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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE / ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ 

 

REFERAT  

 

 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË FUSHËN MËSIMORE - SHKENCORE ELEKTROTEKNIKË (20200); 

ELEKTROENERGJETIKË (20201) ose SISTEMET E INFORMACIONIT DHE 

RRJETET (21202)  NË FAKULTETIN E SHKENCAVE TEKNIKE TË UNIVERSITETIT 

“NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

Në bazë vendimit nr. 0202-187/5 të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave 

Teknike në kuadër të Universitetit Nënë Tereza në Shkup, më datën 04.07.2019 në lidhje me 

konkursin e shpallur më datën 21.06.2019 në mediet e shkruara informative: “Nova 

Makedonija” dhe “Koha” si dhe në web-faqen e internetit të Universitetit www.unt.edu.mk për 

zgjedhje të një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore ELEKTROTEKNIKË (20200); 

ELEKTROENERGJETIKË (20201) ose SISTEMET E INFORMACIONIT DHE RRJETET 

(21202) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas 

klasifikimit të Fraskatit, është formuar Komisioni recensues, në përbërje: 

 

1. Prof. Dr. Ruzhdi Sefa – kryetar, Profesor Ordinar, UP;  
2. Prof. Dr. Blerim Rexha – anëtar, Profesor Ordinar, UP 
3. Prof. Dr. Agim Mamuti – anëtar, Profesor Inordinar, UNT;  

 
Komisioni në përbërje të plotë, pasi e përpunoj materialin e konkursit, titullit të lartë 

përmendur i paraqet këtë 

 

R E F E R A T 

 

Për zgjedhje të një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore ELEKTROTEKNIKË 

(20200); ELEKTROENERGJETIKË (20201) ose SISTEMET E INFORMACIONIT DHE 

RRJETET (21202) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese 

sipas klasifikimit të Fraskatit.   

 

Komisioni në fjalë, pasi përpunoj materialet e deponuara, konstatoi se në konkurs janë 

paraqitur dy kandidatë: 

 

1. Dr. Bedri Ademi, inxhinier i diplomuar dhe i magjistruar i elektroteknikës dhe 

doktor i menaxhmentit, si dhe 

2. Dr. Zoran Gacovski, inxhinier i diplomuar dhe magjistër i informatikës, dhe doktor 

në shkencat teknike. 

http://www.unt.edu.mk/


5 

 

Komisioni në përbërje të plotë, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, konstatoi se kandidati 

i cili i është më i përshtatshëm për në fushën arsimore-shkencore që kërkohet sipas Konkursit 

është Dr. Bedri Ademi dhe këtë do ta arsyetojmë si më poshtë: 

 

 

I. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 
 

A. Të dhënat themelore 
 
Kandidati Dr.Sc Bedri Nejazi Ademi, me thirrjen aktuale profesor inordinar, është lindur më 

01.06.1957 në Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut Shkollimin fillor e kreu në 

vendlindje kurse shkollën e mesme e kreu në gjimnazin “Qiril Pejqinoviq“ në Tetovë, më 

vitin 1976, me sukses të shkëlqyeshëm dhe me sjellje shembullore. Në vitet 1976-81 studioi  

në Fakultetin e elektroteknikës në Universitetin e Prishtinës në Prishtinë dhe e përfundojë me 

notë mesatar 8.27 dhe mbrojti temën e diplomës me sukses të shkëlqyer 10.00 e cila ka 300 

kredi dhe njihet si Master i elektroteknikës. 

Pas diplomimit është punësuar si inxhinier në sistemet energjetike në HEK Jugohrom. Atje i 

realizoi 20 vite përvojë në sistemet energjetike duke bashkëpunuar me shumë kompani në 

lidhje me sistemet energjetike.  

Aty ka organizuar dhe mbajtur trajnime nga lëmi i energjetikës dhe automatikës si dhe 

aplikimin e standardeve ISO, Total Quality Management etj. 

Në vitin 2001 punësohet në Universitetin e Evropës Jug-Lindore (UEJL), si ekspert për 

elektroteknikë detyrë të cilën e kryen me shumë sukses. Prej vitit 2010 deri në vitin 2018 

është drejtor i mirëmbajtjes teknike në të njëjtin Universitet. 

Përveç aktiviteteve në lëmin e elektroteknikës në vitin 2003 regjistron dhe përfundon 

masterin e dytë në lëmin e burimeve njerëzore kurse më vonë edhe përfundon doktoraturën 

në lëmin e Menxhmentit në Universitetit „Shën Qirili dhe Metodi“.  

Sa i përket përvojës Akademike ai ka qenë profesor në disa  universitete dhe kolegje privat 

prej të cilëve do përmendim: 

Prej vitit 2007-2019 në Kolegji universitar FAMA Prishtinë.  

Në kolegjin universitar FAMA ka qenë i angazhuar për dizajnim e shumë programe 

studimore, një kohë edhe dekan i njërit nga fakultetet, kurse aktualisht është prorektor për 

çështje akademike. 

Në vitin 2008 e merr titullim profesor asistent (docent) kurse në vitin 2014 në Akademinë 

„Smilevski“ e merr titullim Profesor Inordinar të cilën thirrje e ri-merr në vitin 2018 thirje kjo  

aktuale edhe sot. 

Krahas angazhimit të tij në procesin mësimor-shkencor në periudhën mars - maj 2005 ka 

pasur angazhime si ligjërues për kryetarët dhe administratën e komunave në seminarin 

„Menaxhimi i burimeve njerëzore dhe dizajnim i strukturës organizative të komunave“ i parë 

i këtij lloji në tërë Republikën e Maqedonisë së Veriut.  
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Në periudhën 2004-2007 ka qenë i angazhuar si bashkëpunëtor i jashtëm nga ana e 

firmës “Detra” –Shkup  për transformime menaxheriale të shumë kompanive në R. e 

Maqedonisë Veriore. 

Ndërsa në vitin 2005 nga firma “Detra” Shkup, është i angazhuar si integrator dhe 

trajnues për transformimin e postave në Republikën e Maqedonisë së Veriut.  

Në vitin 2006 u angazhua si ligjërues në trajnimin e drejtorëve të shkollave për 

menaxhim të suksesshëm në udhëheqjen e shkollave.  

Prej vitit 2003 deri më tani është i angazhuar si këshilltar i jashtëm për menaxhment 

dhe marketing për firmat private: “Mikeli”- Poroj, Теtоvë dhe “Vezë Sharri”, Теtоvë. 

Kandidati, përveç gjuhës shqipe dhe maqedonase, flet rrjedhshëm edhe gjuhën angleze. 

Kandidati ka të kryer kurse për programin të PLC dhe realizon me sukses aplikimin e tyre. 

 

B. Marrja e thirrjeve mësimore-shkencore 
 

Kandidati pas mbrojtjes me sukses të tezës së doktoraturës (me 3.04.2007) në 
vitin 2008 angazhohet në marrëdhënie të rregullt në Universitetin FAMA, në Prishtinë 
(aktualisht Kolegji Universitar „Fama“) në thirrjen e parë akademike Profesor asistent 
(docent). Ai vazhdon të punojë këtu si profesor por angazhohet si bashkëpunëtor i 
jashtëm në „Akademinë Smilevski“ në Manastir kur në vitin 2013 zgjidhet Profesor 
Inordinar, në të cilën thirrje rizgjidhet në vitin 2018. 
 

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
 

Veprimtaria mësimore-pedagogjike e kandidatit është shumë e pasur, përvojë kjo akademike 

në disa Universitete dhe kolegje prej të cilëve këtu po i përmendim: 

Përvoja fillestare si volunter në Institutin për Hulumtime Sociologjiko-Politike dhe Juridike 

në Shkup, në Universitetin „Shën Qirili dhe Metodi“ me Prof. dr. Todor Kralev dhe Prof. dr. 

Cvetko Smilevski, (gjatë vitet 2008 - 2010). 

Në Kolegjin Universitar „Fama“ Prishtinë prej vitit 2007 zgjidhet si i rregullt ku zhvillon 

aktivitetet mësimore-shkencore, ndërsa në vitin 2008 e merr titullim profesor asistent 

(docent). 

Në vitin akademik 2009 / 2010 ka qenë Dekan për qendrën e Kolegjit “Fama”- në Gjilan për 

të vazhduar si përgjegjës për programin Master në menaxhment. (prej 2011-2017) 

Në vitin 2013 zgjidhet si bashkëpunëtor i jashtëm me titullin Profesor inordinar në 

Akademinë „Smilevski“- Manastir.  

Prej vitit 2018 dhe aktualisht është  Prorektor për çështje akademik në Kolegjit universitar 

„Fama“, Prishtinë. 

Në vitin 2014 në Akademinë „Smilevski“ e merrë titullim Profesor Inordinar në të cilën 

thirrje rizgjidhet në vitin 2018. 

 

 

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 
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Në bazë të dokumentacionit të shqyrtuar, Komisioni recensues konstaton veprimtarinë 

hulumtuese-shkencore në periudhën e kaluar që është me rëndësi esenciale për vlerësimin e 

kandidatit për veprimtarinë nga ky aspekt.  

Punime të prezantuara dhe të publikuara në konferenca të ndryshme shkencore-

hulumtuese (origjinal në gjuhët e vendit dhe gjuha si janë prezantuar): 

1. International symposium “Management and Engineering in 21
st
 Century, 

“Management of family business.”, (16-18 September 2004, Ohrid) 

2. International Conference “Management and Engineering 05”  “4-F Development 

Factors for Successful Family Business.” (Jun 2005, Sofia) 

3. International Conference IV Management and Engineering, Sofija „Conflict as 

Determinant for and again Family Business.“ (16-19, Jun 2006, Sozopol) 

4. The sixth International Scientific – Applied Conference in Varna, Contemporary 

Problems in Company Management Theory and practice 2006 „Management of 

Family Business: Strategy of Successful Transfer.“ (28-30 june 2006, Varna) 

5. V International Scientific Conference “Management and Engineering 07” paper 

„Strategic Management in Family Business.“ (18-22 June 2007, Varna) 

6. International Conference for Entrepreneurship, Innovation and Regional Development, 

“Managing Conflicts in Family Businesses: Adequate Strategy for Resolving 

Conflicts.” (8-11 May,  2008, Ohrid) 

7. VI International Scientific Conference on Management and Engineering, “Heritage of 

Family Business, Potential Conflict How to Implement the Training about the Selected 

Candidate.” (19-.21,June 2008, Sofia) 

8. The seventh International Conference in Varna, Contemporary Problems in Company 

Management Theory and Practice “Endurance against changes.” (3-4, jule, 2008, 

Varna) 

9. Научно списание “Eкономија и бизнис”, труд: “Успешно менаџирање на 

конфликтот во семејниот бизнис.” 2007 Скопје  

10. International Symposium: Tourism in the 21
st 

Century „Touristic Industry as Family 

Enterprise: Opportunity and Threats“ (26-29, September, 2008,  Skopje) 

11. International Conference “Sustainable Entrepreneurship Networking” How to Manage 

Conflicts in Family Businesses (27-28.11.2008, Skopje)  

12. Management of Human Resources in Family business: Training of Future Leader,   

(21-25.06.2009 Sozopol, Bulgaria 

13. Менаџмент на знаење во туристичката индустрија како семејно претпријатие, 
Факултет за Туризам  26 -27 .11. 2009 Скопје 

14. Definition of success in Family Business (FB): Relevant factors,  International 

Conference European Entrepreneurship in the Globalizing Economy: Preparation of 

New Generation of Entrepreneurs and Business Leaders,   3 - 6 June 2012, Sozopol, 

Bulgaria  

15. First Conference in  Bitola, Contribution of human resources and organizational 

change to  sustainable company competitiveness, 1-3 november 2013,  

16. Третата меѓународна научна конференција „Современите менаџерски 

предизвици и организациските науки“ со предметен фокус  „стратегиски 

фокусирана организација и одржлива компаниска конкурентност Ефективно и 

ефикасно решавање на конфликтот во СБ, како компаниска предност,.“ Битола, 

24-25 october, 2014 

17. Konferenca e parë Ndërkombëtare , Fama, Prishtinë, Kontribut në shpjegimin e fazës 

së inicimit të projektit, 15.09.2015 Prishtinë 
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18. Konferenca e parë Ndërkombëtare , Fama, Prishtinë,  Zbatimi i principeve etike në 

bizneset familjare,15.09.2015, Prishtinë  

19. Деветта меѓународна научна конференција Наставниците на иднината, труд 

Модел за ефективно и ефикасно менаџирање на семеен бизнис, Драч, Албанија 

(17 - 19 јун 2016) 

20. Пета меѓународна научна конференција „Современите менаџерски предизвици и 

организациските науки“ со предметен фокус  „стратегиски фокусирана 

организација и одржлива компаниска конкурентност: Kомуникацијата како 

важна компонента за менаџирање на конфликтите во функција на развој на 

организацијата,Битола, 9.10 новембар 2018) 

21. Пети симпозиум БАС, Академија Скопје, ,. Менаџмент на знаење во семејно 

претпријатие како компаративна предност, (19.05.2019 Скопје) 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin „Nënë 

Tereza“ – Shkup, konstatohet se kandidati Dr. Bedri Ademi ka realizuar gjithsej 42 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese. 

 
IV. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE 
 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen 

mësimore-shkencore. Kandidati Prof. dr. Bedri Ademi ka grumbulluar gjithsej 265.6 pikë, 

edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 207.6 pikë, veprimtarinë shkencore-

hulumtuese 42 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 1 pikë dhe veprimtarinë me interes 

më të gjerë 15 pikë. 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN 

NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 207.6 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 42 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 1 

VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 15 

Gjithsej 265.6 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në Thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale kandidati Prof. dr. Bedri Ademi ka realizuar 

gjithsej 205.6 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore, që në total paraqesin shumë më lartë 

pikë të grumbulluara nga minimumi i paraparë prej 90 pikë sipas rregullores. 

 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 
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Në bazë të pasqyrës së paraqitur më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcën e 

bashkangjitur, Komisioni Recensues e vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë 

mësimore-arsimore, shkencore-hulumtuese, profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me 

interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Prof.dr. Bedri Ademi në përputhje me 

Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në Thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin “Nënë Tereza” - 

Shkup, ka grumbulluar gjithsej 265.6 pikë nga këto angazhime me rezultate, e me këtë e ka 

tejkaluar minimumin prej 90 pikëve që duhet realizuar për zgjedhjen në thirrjen mësimore-

shkencore profesor inordinar. 

 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni Recensues konstaton se: Dr. Bedri Ademi posedon cilësi shkencore-profesionale 

dhe në bazë të Ligjit për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në përputhje 

me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin Nënë 

Tereza - Shkup, i plotëson të gjitha kushtet për të këtë propozim:  

 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit të Rektoratit të 

Universitetit “Nënë Tereza” - Shkup, që të zgjedh kandidatin Dr. Bedri Ademi në thirrjen 

mësimore shkencore Profesor inordinar në fushën arsimore – shkencore 

ELEKTROTEKNIKË (20200). 

Komisioni Recensues konstaton se kandidati tjetër Dr. Zoran Gacovski po ashtu i 

plotëson kushtet për thirrje mësimore-shkencore, por rekomandohet për lëminë Informatikë 

ku ka rezultate të spikatura. 

Komisioni recensues: 

1.  Prof. dr. Ruzhdi Sefa – kryetar, Profesor Ordinar, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 
dhe Kompjuterike –Universiteti i Prishtinës; 
 
__________________________________________ 

 
2. Prof. dr. Blerim Rexha – anëtar, Profesor Ordinar, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 
dhe Kompjuterike –Universiteti i Prishtinës; 
 
__________________________________________ 
 
3. Prof. dr. Agim Mamuti – anëtar, Profesor Inordinar, Fakulteti i Shkencave Teknike, UNT 

___________________________________________ 

16.07.2019, Shkup 
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SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 

 

Kandidati: Bedri Nejazi Ademi 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Teknike, Universiteti Nënë Tereza - Shkup 

Programi studimor: Sisteme elektroenergjetike 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
Nr.rendor Emri i aktivitetit Pikët 

1 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve 
Menaxhment 

Menaxhimi i projekteve 

Ndërmarrësi dhe inovacione 

10x2=20 

2 Mbajtja e ligjëratave ne ciklin e dytë të studimeve 
Metodat hulumtuese shkencore 

Sjellja organizative 

Menaxhimi i projekteve 

8x3 = 24 

3 Mentor për temë të magjistraturës të mbrojtura 48 kandidatë 48x3 = 144 

4 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temave të 
magjistraturës 

15x0.5 = 7.5 

5 Mentor për tema diplome 23x0.5 = 2.3 

6 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temave të diplomës 24x0.2 = 4.8 

7 Skripta interne  “Menaxhimi projekteve” 5 

 Gjithsej  207.6 

 
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr.rendor Emri i aktivitetit Pikët 

 Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në 
revistë shkencore/profesionale 

 

 Punime në konferenca: (origjinal në gjuhët e vendit dhe gjuha si janë  

prezantuar) 

1. International symposium “Management and Engineering in 

21
st
 Century, “Management of family business.”, (16-18 

September 2004, Ohrid) 

2. International Conference “Management and Engineering 05”  

“4-F Development Factors for Successful Family Business.” 

(Jun 2005, Sofia) 

3. International Conference IV Management and Engineering, 

Sofija „Conflict as Determinant for and again Family 

Business.“ (16-19, Jun 2006, Sozopol) 

4. The sixth International Scientific – Applied Conference in 

Varna, Contemporary Problems in Company Management 

Theory and practice 2006 „Management of Family Business: 

Strategy of Successful Transfer.“ (28-30 june 2006, Varna) 

5. V International Scientific Conference “Management and 

Engineering 07” paper „Strategic Management in Family 

Business.“ (18-22 June 2007, Varna) 

6. International Conference for Entrepreneurship, Innovation 
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and Regional Development, “Managing Conflicts in Family 
Businesses: Adequate Strategy for Resolving Conflicts.” (8-

11 May,  2008, Ohrid) 

7. VI International Scientific Conference on Management and 

Engineering, “Heritage of Family Business, Potential 

Conflict How to Implement the Training about the Selected 

Candidate.” (19-.21,June 2008, Sofia) 

8. The seventh International Conference in Varna, 

Contemporary Problems in Company Management Theory 

and Practice “Endurance against changes.” (3-4, jule, 2008, 

Varna) 

9. Научно списание “Eкономија и бизнис”, труд: “Успешно 

менаџирање на конфликтот во семејниот бизнис.” 2007 

Скопје  

10. International Symposium: Tourism in the 21
st 

Century 

„Touristic Industry as Family Enterprise: Opportunity and 

Threats“ (26-29, September, 2008,  Skopje) 

11. International Conference “Sustainable Entrepreneurship 

Networking” How to Manage Conflicts in Family 

Businesses (27-28.11.2008, Skopje)  

12. Management of Human Resources in Family business: 

Training of Future Leader,   (21-25.06.2009 Sozopol, 

Bulgaria 

13. Менаџмент на знаење во туристичката индустрија како 

семејно претпријатие, Факултет за Туризам  26 -27 .11. 

2009 Скопје 

14. Definition of success in Family Business (FB): Relevant 

factors,  International Conference European 

Entrepreneurship in the Globalizing Economy: Preparation 

of New Generation of Entrepreneurs and Business Leaders,   

3 - 6 June 2012, Sozopol, Bulgaria  

15. First Conference in  Bitola, Contribution of human resources 

and organizational change to  sustainable company 

competitiveness, 1-3 november 2013,  

16. Третата меѓународна научна конференција 

„Современите менаџерски предизвици и 

организациските науки“ со предметен фокус 

 „стратегиски фокусирана организација и одржлива 

компаниска конкурентност Ефективно и ефикасно 

решавање на конфликтот во СБ, како компаниска 

предност,.“ Битола, 24-25 october, 2014 

17. Konferenca e parë Ndërkombëtare , Fama, Prishtinë, 

Kontribut në shpjegimin e fazës së inicimit të projektit, 

15.09.2015 Prishtinë 

18. Konferenca e parë Ndërkombëtare , Fama, Prishtinë,  

Zbatimi i principeve etike në bizneset familjare,15.09.2015, 

Prishtinë  

19. Деветта меѓународна научна конференција 

Наставниците на иднината, труд Модел за ефективно и 

ефикасно менаџирање на семеен бизнис, Драч, Албанија 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21x2=42 
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(17 - 19 јун 2016) 
20. Пета меѓународна научна конференција „Современите 

менаџерски предизвици и организациските науки“ со 

предметен фокус  „стратегиски фокусирана 

организација и одржлива компаниска конкурентност: 

Kомуникацијата како важна компонента за менаџирање 

на конфликтите во функција на развој на 

организацијата,Битола, 9.10 новембар 2018) 

21. Пети симпозиум БАС, Академија Скопје, ,. Менаџмент 

на знаење во семејно претпријатие како компаративна 

предност, (19.05.2019 Скопје) 

 Gjithsej 42.0 

     III VEPRIMTARIA PROFESIONALE –APLIKATIVE 

Nr.rendor Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Koordinator për përgatitjen e elaboratit për program të 

ri studimor (Studimet master, Kolegji universitar 

FAMA) 

1 

 Gjithsej 1 

       IV VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr.rendor Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Anëtar i këshillit organizativ për konferencë 

Ndërkombëtare  

1 

2 Prorektor  7 

3 Dekan 6 

4 Koordinator për program studimor 1 

 Gjithsej 15 

 

Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Ruzhdi Sefa – kryetar, Profesor Ordinar, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 
dhe Kompjuterike –Universiteti i Prishtinës; 
__________________________________________ 

 
2. Prof. Dr. Blerim Rexha – anëtar, Profesor Ordinar, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 
dhe Kompjuterike –Universiteti i Prishtinës; 
__________________________________________ 
 
3. Prof. Dr. Agim Mamuti – anëtar, Profesor Inordinar, Fakulteti i Shkencave Teknike, UNT 

___________________________________________ 

16.07.2019, Shkup 
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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО – НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ ЕЛЕКТРОТЕХНИКА (20200) И 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА (20201) ИЛИ ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ И 
МРЕЖИ (21202) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ 
ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД ФРАСКАТИЕВА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 
 
Врз основа на одлуката бр. 0202-187/5 на Наставно-научниот совет на 
Факултетот за Технички науки при Универзитетот "Мајка Тереза" во Скопје, на 
04.07.2019 година, во врска со конкурсот објавен на ден 21.06.2019 година во 
пишаните медиуми "Нова Македонија" и "Коха" и на веб-страницата на 
Универзитетот www.unt.edu.mk за  Избор на еден наставник во наставно - 
научна област ЕЛЕКТРОТЕХНИКА (20200) и ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА 
(20201) или ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ И МРЕЖИ (21202) од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Фраскатиева класификација е формирана рецензионата комисија во 
состав: 
 

1. Проф Д-р Ружди Сефа - претседател, редовен професор, УП; 

2. проф Д-р Блерим Реџа - Член, редовен професор, УП 

3. Проф Д-р Агим Мамути - Член, вонреден професор, УМТ; 

 

Комисијата во полн состав, по разгледување на материјалите од конкурсот, на 

гореспоменатиот наслов му го доставува овој 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

За избор на еден наставник во наставно - научна област ЕЛЕКТРОТЕХНИКА 
(20200) и ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА (20201) или ИНФОРМАЦИОНИ 
СИСТЕМИ И МРЕЖИ (21202) од Класификацијата на научно-истражу-
вачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација 

 

Комисијата за рецензија по разледување на поднесените материјали, утврди 

дека на конкурсот се пријавиле двајца кандидати: 

1. д-р Бедри Адеми, дипломиран и магистар по елетротехника, и доктор на 

менаџмент, и 

2. д-р Зоран Гацевски, дипломиран инженер по информатика, магистриран по 

информатика и доктор по технички науки. 

 

Комисија во полн состав, после контрола на материјалот од конкурсот, утврди 

дека кандидатот кој е најсоодветен за образовната област што се бара во рамките на 

Конкурсот е др. Бедри Адеми и тоа ќе го оправдува како следи: 
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

A. Основни податоци 

Кандидатот Др. Бедри Нејази Адеми, со актуелна научно звање вонреден 

професор, е роден на 01.06.1957 во Тетово, Република Северна Македонија. Основно 

образование го заршува во родниот град додека средното училиште во гимназија 

"Кирил Пejчиновиќ" во Тетово, во 1976 година, со одличен успех и примерно 

поведение. Во годините 1976-1981 студирал на Факултетот за Електротехника при 

Приштинскиот Универзитетот во Приштина и го заврши со просечна оценка од 8,27 и 

успешно одбрана на дипломска работа со одлична оценка 10.00, која има 300 кредити и 

се признава како магистер по електротехника. 

По дипломирањето беше вработен како инженер во енергетски системи во ХЕК 

Југохром. Таму стекнал 20 години искуство во енергетски системи преку соработка со 

многу компании воврска со енергетските системи. 

Таму има организирано и одржано обуки за енергетика и автоматизација како примена 

на ИСО стандардите, тотално управување со квалитет итн. 

Во 2001 година се вработува на Универзитетот на Југоисточна Европа (ЈИЕУ) како 

експерт во електротехниката, која задача ја извршувал со голем успех. Од 2010 до 2018 

година тој е директор за техничко одржување на истиот Универзитет. 

Освен активностите од областа на електротехниката, во 2003 година, ја регистрира и ја 

завршува втората магистратура во областа на човечки ресурси, а подоцна завршува 

докторат во областа на Менаџмент во Универзитетот Кирил и Методиј. 

Во врска со академското искуство, тој е професор на неколку универзитети и приватни 

колеџи од кои ќе ги спомнеме: 

Од 2007 до 2019 година воУниверзитетски колеџ ФАМА Приштина. 

На ФАМА Универзитетскиот колеџ е ангажиран во дизајнирање на многу 

студиски програми, едно време е декан на еден од факултетите и сега е проректор за 

академски прашања  

Во 2008 година добил научно звање професор асистент (доцент), а во 20014 

година во „Академијата Смилевски“ му беше доделена научно звање Вонреден 

професор, на која знање е реизбран 2018 година и се уште е актуелна и денес. 

Покрај ангажирањето во процесот на настава и учење, тој имаше ангажмани во 

март-мај 2005 година како предавач за градоначалници и општинска администрација 

на семинарот "Управување со човечки ресурси и дизајнирање на организациската 

структура на општините", прв од ваков вид во Република Северна Македонија. 

Во периодот 2004-2007 година бил ангажиран како надворешен соработник за 

менаџерски трансформации на многу компании во Р. Македонија од страна на 

компанијата Детра Скопје. 

Од 2005 година ангажиран како интегратор и тренер за трансформација на 

Македонски Пошти, од компанијата Детра Скопје. 
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Во 2006 година беше ангажиран како предавач за обука на директорите на 

училиштата за успешно управување со училишниот менаџмент. 

Од 2003 до денес е ангажиран како надворешен консултант за менаџмент и 

маркетинг за приватни фирми: Микели Порој, Тетово и Везе Шари, Тетово. 

Кандидатот, покрај албанскиот и македонскиот јазик, течно го зборува и 

англискиот јазик. 

Кандидатот има завршено курсеви за програмирање со ПЛЦ и нивна активна 

примена во автоматика. 

Б. Добивање наставно-образовни звања 

Кандидатот по уепешна одбрана докторска дисертација (3.04.2007 година) е 

ангажиран како редовен професор на Универзитетот ФАМА, Приштина, кој во 

моментов е универзитетски колеџи, каде што исто така го доби првата научно звање 

асистен професор (доцент) во 2008 година. Тој продолжува да работи тука како 

професор, но исто така се ангажира и како надворешен соработник на „Академијата 

Смилевски“ во Битола, каде во 2013 година е избран за вонреден професор, за која 

титула е реизбран и на 5.03.2018 година и која е се уште актуелна. 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Наставно-образовна активност на кандидатот е многу богата, бидејќи има 

академско искуство во неколку универзитети и колеџи, од кои ќе ги споменеме: 

Првично искуство како волонтер на Институтот за Социолошки, Политички и 

Правни Истражувања во Скопје, на Универзитетот Свети Кирил и Методиј, кај проф. 

Д-р Тодор Кралев и проф. Д-р Цветко Смилевски, (во периодот од 2008 до 2010 

година.) 

Во Универзитетскиот колеџ ФАМА Приштина во 2007 година е избран за 

редовен професор и развива наставни и научни активности, додека во 2008 година му 

се доделува звање асистент професор (доцент). 

Во академска година 2009/ 2010 година, е декан за Центарот Гњилане од ФАМА 

колеџот. 

Од 2011 до 2017 година Одговорен за програмата Магистер по менаџмент 

Во 2013 година тој е избран за надворешен соработник во „Академијата Смилевска“ 

каде стекнува звање вонреден професор  

Од 2018 година до денес, проректор за академски прашања на колеџот ФАМА во 

Приштина. 

Во 20014 година, во „Академијата Смилевска“ ја доби звањето вонреден професор, која 

се повторува во 2018 година и која е актуелна и денес. 

 

III. НАУЧНИ ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ 

Врз основа на преглед на документацијата, Комисијата за рецензија ја утврди 

научно истражувачка дејност во минатото што е од суштинско значење за оценување 

на кандидатот за научно-истражувачката дејност. 

Трудови презентирани и објавени во разни научно-истражувачка конференција 

(оригинал на локалните јазици и јазикот како што е презентирано): 
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22. International symposium “Management and Engineering in 21
st
 Century, 

“Management of  

family business.”, (16-18 September 2004, Ohrid) 

23. Interational Conference “Management and Engineering 05”  “4-F Development 

Factors for Successful Family Business.” (Jun 2005, Sofia) 

24. International Conference IV Management and Engineering, Sofija „Conflict as 

Determinant for and again Family Business.“ (16-19, Jun 2006, Sozopol) 

25. The sixth International Scientific – Applied Conference in Varna, Contemporary 

Problems in Company Management Theory and practice 2006 „Management of 

Family Business: Strategy of Successful Transfer.“ (28-30 june 2006, Varna) 

26. V International Scientific Conference “Management and Engineering 07” paper 

„Strategic Management in Family Business.“ (18-22 June 2007, Varna) 

27. International Conference for Entrepreneurship, Innovation and Regional Development, 

“Managing Conflicts in Family Businesses: Adequate Strategy for Resolving 

Conflicts.” (8-11 May,  2008, Ohrid) 

28. VI International Scientific Conference on Management and Engineering, “Heritage of 

Family Business, Potential Conflict How to Implement the Training about the Selected 

Candidate.” (19-.21,June 2008, Sofia) 

29. The seventh International Conference in Varna, Contemporary Problems in Company 

Management Theory and Practice “Endurance against changes.” (3-4, jule, 2008, 

Varna) 

30. Научно списание “Eкономија и бизнис”, труд: “Успешно менаџирање на 

конфликтот во семејниот бизнис.” 2007 Скопје  

31. International Symposium: Tourism in the 21
st 

Century „Touristic Industry as Family 

Enterprise: Opportunity and Threats“ (26-29, September, 2008,  Skopje) 

32. International Conference “Sustainable Entrepreneurship Networking” How to Manage 

Conflicts in Family Businesses (27-28.11.2008, Skopje)  

33. Management of Human Resources in Family business: Training of Future Leader,   

(21-25.06.2009 Sozopol, Bulgaria 

34. Менаџмент на знаење во туристичката индустрија како семејно претпријатие, 

Факултет за Туризам  26 -27 .11. 2009 Скопје 

35. Definition of success in Family Business (FB): Relevant factors,  International 

Conference European Entrepreneurship in the Globalizing Economy: Preparation of 

New Generation of Entrepreneurs and Business Leaders,   3 - 6 June 2012, Sozopol, 

Bulgaria  

36. First Conference in  Bitola, Contribution of human resources and organizational 

change to  sustainable company competitiveness, 1-3 november 2013,  

37. Третата меѓународна научна конференција „Современите менаџерски 

предизвици и организациските науки“ со предметен фокус  „стратегиски 

фокусирана организација и одржлива компаниска конкурентност Ефективно и 

ефикасно решавање на конфликтот во СБ, како компаниска предност,.“ Битола, 

24-25 october, 2014 

38. Konferenca e parë Ndërkombëtare , Fama, Prishtinë, Kontribut në shpjegimin e fazës 

së inicimit të projektit, 15.09.2015 Prishtinë 

39. Konferenca e parë Ndërkombëtare , Fama, Prishtinë,  Zbatimi i principeve etike në 

bizneset familjare,15.09.2015, Prishtinë  

40. Деветта меѓународна научна конференција Наставниците на иднината, труд 

Модел за ефективно и ефикасно менаџирање на семеен бизнис, Драч, Албанија 

(17 - 19 јун 2016) 
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41. Пета меѓународна научна конференција „Современите менаџерски предизвици и 

организациските науки“ со предметен фокус  „стратегиски фокусирана 

организација и одржлива компаниска конкурентност: Kомуникацијата како 

важна компонента за менаџирање на конфликтите во функција на развој на 

организацијата,Битола, 9.10 новембар 2018) 

42. Пети симпозиум БАС, Академија Скопје, ,. Менаџмент на знаење во семејно 

претпријатие како компаративна предност, (19.05.2019 Скопје) 

 

Во согласност со Правилникот и прописите за избор на звање во наставно-

научно, научна, наставно-професионална и соработнички звања на Универзитетот 

Мајка Тереза- Скопје, кандидатот д-р Бедри Адеми постигна вкупно 42 поени од 

научно-истражувачката дејност. 

IV. ОБРАЗЕЦ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВЕНО-НАУЧНО 

ЗВАЊЕ 

Во доле наведините прилози е приложен образецот за извештајот за избор на 

наставно-научно звање. Кандидати д-р. Бедри Адеми има собрано вкупно 246,6 поени, 

имено: 207,6 поени за наставно- образовна дејност, 42 поени научно-истражувачка 

дејност, 1 поен за  професионална и апликативна дејност, и 15 поени за дејноста од 

поширок интерес. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

НА НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 
поени 

I НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 207.6 

II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 42 

III СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 1 

IV ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОКA ИНТЕРЕС 15 

Вкупно: 265.6 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во академско-научни 

звање, научно и за стручно образование, кандидатот д-р. Бедри Адеми постигна вкупно 

205,6 поени од наставно-образовна дејност, што вкупно претставува многу повеќе 

акумулирани поени во однос на минимум 90 поени што се бараат со правилник. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Според презентираните горенаведени докази, како и од податоците во прилог, 

Комисијата за рецензија позитивно ги оценува активностите во наставната и образовни 

активности, научни истражувања, професионални и апликативни активности со 

поширок интерес и заклучува дека кандидатот д-р Бедри Адеми во согласност со 

Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научна, научна, 

наставни-професионални и на соработнички звања на Универзитетот Мајка Тереза во 

Скопје, има собрано вкупно 265,6 поени, и на тој начин го надминува минимумот од 90 

поени што мора да се реализираат за избор во наставно-научното звање вонреден 

професор. 
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Врз основа на горенаведените податоци за вкупната активност на кандидатот, 

Комисијата за рецензија утврди дека: Д-р Бедри Адеми поседува научни и стручни 

квалитети и врз основа на Законот за високото образование на Република Северна 

Македонија, во согласност со Правилникот за посебните критериуми за постапката за 

избор во наставно-научни звања, научни, образовни, професионални и на соработнички 

звања на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје ги исполнува сите услови за да го 

поднесе овој предлог: 

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за технички науки, Универзитет Мајка Тереза во Скопје, 

да го избере кандидатот Д-р Бедри Адеми за вонреден професор во научно-

образовното поле на ЕЛЕКТРОТЕХНИКА (20200) и ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА 

(20201) 

Рецензионата комисија констатира дека другиот кандидат Др. Зоран Гацевски 

исто така ги исполнува условите на знање на наставно-образовна дејност , но се 

препорачува во полето на Информатика каде он има видни резултати. 

Комисија за рецензија: 

1. Проф. Д-р Ружди Сефа - претседател, редовен професор, Факултет за 

Електротехника и Информатика - Универзитет во Приштина; 

__________________________________________ 

2. Проф. Д-р Блерим Реџа - Член, редовен професор, Факултет за 

Електротехника и Информатика - Универзитет во Приштина; 

__________________________________________ 

3. Проф. Д-р Агим Мамути - Член, вонреден професор, Факултет за Технички 

Науки, УМТ 

___________________________________________ 

16.07.2019, Скопје
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ПРИЛОГ  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА, НАУЧНO, 

ОБРАЗОВНА ПРОФЕСИОНАЛНА 

Кандидати: Бедри Нејази Адеми 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет Мајка Тереза - Скопје 

Студиска програма: Електроенергетски системи 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 

Назив на активноста поени 

1 Предавања во првиот циклус на студии 

Менаџмнет; Пројект менаџмент 

Претприемништво и иновации 

10x2=20 

2 Предавања во вториот циклус на студии 

Методи на научно истражување 

Организациско однесување 

Пројект менаџмент 

8x 3 = 24 

3 Ментор за мастер 48x 3 = 144 

4 Член на комсија за оценка и одбрана на 
магистратура  

15x0.5 = 7.5 

5 Ментор на дипломска 23 x 0.5 = 2.3 

6 Член на комсија за оценка и одбрана на 
дипломска 

24x0.2 = 4.8 

7 Интерна скрипта ”Пројект менаџмент’’  5 

 Вкупно 207.6 

 

II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.б

р 
Назив на активноста поени 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 
Научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

 1. International symposium “Management and Engineering in 21
st
 Century, 

“Management of  

family business.”, (16-18 September 2004, Ohrid) 

2. Interational Conference “Management and Engineering 05”  “4-F 

Development Factors for Successful Family Business.” (Jun 2005, Sofia) 

3. International Conference IV Management and Engineering, Sofija 

„Conflict as Determinant for and again Family Business.“ (16-19, Jun 

2006, Sozopol) 

4. The sixth International Scientific – Applied Conference in Varna, 

Contemporary Problems in Company Management Theory and practice 

2006 „Management of Family Business: Strategy of Successful 

Transfer.“ (28-30 june 2006, Varna) 

5. V International Scientific Conference “Management and Engineering 07” 

paper „Strategic Management in Family Business.“ (18-22 June 2007, 

Varna) 
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6. International Conference for Entrepreneurship, Innovation and Regional 
Development, “Managing Conflicts in Family Businesses: Adequate 

Strategy for Resolving Conflicts.” (8-11 May,  2008, Ohrid) 

7. VI International Scientific Conference on Management and Engineering, 

“Heritage of Family Business, Potential Conflict How to Implement the 

Training about the Selected Candidate.” (19-.21,June 2008, Sofia) 

8. The seventh International Conference in Varna, Contemporary Problems 

in Company Management Theory and Practice “Endurance against 

changes.” (3-4, jule, 2008, Varna) 

9. Научно списание “Eкономија и бизнис”, труд: “Успешно 

менаџирање на конфликтот во семејниот бизнис.” 2007 Скопје  

10. International Symposium: Tourism in the 21
st 

Century „Touristic 

Industry as Family Enterprise: Opportunity and Threats“ (26-29, 

September, 2008,  Skopje) 

11. International Conference “Sustainable Entrepreneurship Networking” 

How to Manage Conflicts in Family Businesses (27-28.11.2008, Skopje)  

12. Management of Human Resources in Family business: Training of 

Future Leader,   (21-25.06.2009 Sozopol, Bulgaria 

13. Менаџмент на знаење во туристичката индустрија како семејно 

претпријатие, Факултет за Туризам  26 -27 .11. 2009 Скопје 

14. Definition of success in Family Business (FB): Relevant factors,  

International Conference European Entrepreneurship in the Globalizing 

Economy: Preparation of New Generation of Entrepreneurs and Business 

Leaders,   3 - 6 June 2012, Sozopol, Bulgaria  

15. First Conference in  Bitola, Contribution of human resources and 

organizational change to  sustainable company competitiveness, 1-3 

november 2013,  

16. Третата меѓународна научна конференција „Современите 

менаџерски предизвици и организациските науки“ со предметен 

фокус  „стратегиски фокусирана организација и одржлива 

компаниска конкурентност Ефективно и ефикасно решавање на 

конфликтот во СБ, како компаниска предност,.“ Битола, 24-25 

october, 2014 

17. Konferenca e parë Ndërkombëtare , Fama, Prishtinë, Kontribut në 

shpjegimin e fazës së inicimit të projektit, 15.09.2015 Prishtinë 

18. Konferenca e parë Ndërkombëtare , Fama, Prishtinë,  Zbatimi i 

principeve etike në bizneset familjare,15.09.2015, Prishtinë  

19. Деветта меѓународна научна конференција Наставниците на 

иднината, труд Модел за ефективно и ефикасно менаџирање на 

семеен бизнис, Драч, Албанија (17 - 19 јун 2016) 

20. Пета меѓународна научна конференција „Современите менаџерски 

предизвици и организациските науки“ со предметен фокус 

 „стратегиски фокусирана организација и одржлива компаниска 

конкурентност: Kомуникацијата како важна компонента за 

менаџирање на конфликтите во функција на развој на 

организацијата,Битола, 9.10 новембар 2018) 

21. Пети симпозиум БАС, Академија Скопје, ,. Менаџмент на знаење во 

семејно претпријатие како компаративна предност, (19.05.2019 

Скопје) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21x2=42 

 Вкупно 42.0 
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III СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста поени 

1 Координатор за подготовка на нова студиска програма 

(магистерски студии FAMA College) 

1 

 Вкупно 1 

IV ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. број Назив на активноста поени 

1 Член на организацискиот совет за меѓународна конференција 1 

2 Проректор 7 

3 Декан 6 

4 Координатор за студиска програма 1 

 Вкупно  15 

 

Комисија за рецензија: 

 

1. Проф. Д-р Ружди Сефа - претседател, редовен професор, Факултет за 

Електротехника и Информатика - Универзитет во Приштина; 

__________________________________________ 

2. Проф. Д-р Блерим Реџа - Член, редовен професор, Факултет за Електротехника и 

Информатика - Универзитет во Приштина; 

__________________________________________ 

3. Проф. Д-р Агим Мамути - Член, вонреден професор, Факултет за Технички Науки, 

УМТ 

__________________________________________ 

16.07.2019, Скопје. 
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РЕФЕРАТ 
 

за избор на наставник во насловно звање во наставно – научната област ЖИВОТНА СРЕДИНА 
(22500) на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје 

 

Врз основа на Конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, објавен во 

весниците „Нова Македонија” и „Коха” од 21.06.2019 година, за избор на 

наставник во насловно звање во наставно–научната област ЖИВОТНА СРЕДИНА 

(22500) или ДРУГО (22507) од Класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификацијa и врз основа на 

Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки, бр. 0202-

187/7, донесена на 04.07.2019година, формирана е Рецензентска комисија во 

состав:  

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, Универзитет на Југоисточна Европа -  претседател,  

Вонр. проф. д-р Зоран Трифунов,Универзитет „Мајка Тереза” Скопје - член 

Доц. д-р Моника Лутовска, Универзитет „Мајка Тереза” Скопје - член.  

 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област Животна средина, во предвидениот рок пријавени се следните кандидати: 

д-р Рушан Цека и 

д-р Ментор Хамиди 

Кандидатот д-р Ментор Хамиди не ги исполнува условите според Законот за високо 

образование и заради тоа ке биде изземен од понатамошно разгледување. 

 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот д-р Рушан Цека е роден на 21.05.1966 година во Глобочица, општина 

Качаник. Средно образование завршил во гимназијата „Скендербег” во Качаник, 

на насоката математички технички соработник. 
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Додипломски студии завршил на универзитетскиот колеџ „БИСНЕСИ”, одделение 

за вонредни состојби, студиска програма - безбедност при работа,со што се 

стекнал со звање -Дипломиран во уметности во управување со вонредни состојби. 

Додипломските студии ги завршил во 2010 година со просечна оценка 8,16. 

Во 2010 година се запишал на магистерски студии повторно на Универзитетскиот 

колеџ „БИСНЕСИ” на Катедрата за менаџмент, програма за додипломски студии -  

управување со вонредни состојби, такашто по завршувањето на овие студии, на 

18.10.2012 година,ја бранел магистерската теза под наслов „Проценка на ризик за 

Општина Качаник” и се стекнал со звањето Магистер на науки во управување со 

вонредни состојби. Магистерските студии ги завршил со просечна оценка 9,47. 

Во академската 2015/2016 година се запишал на докторски студии на 

Универзитетот на Југоисточна Европа, Факултет за современи науки и 

технологии, нанасоката Управување со животната средина. Студиите од трет 

циклус ги завршил со просечна оценка 9,33.На 21.12.2018 година, ја 

одбранилдокторската дисертација на тема: „Следење на квалитетот на воздухот 

од градско загадување во Општина Приштина во функција на јавното здравје” и 

со тоа се стекнал со звање Доктор на науки од областа на управување со 

животната средина. 

Рушан Цека работел како општински советник во општина Качаникво периодот 

2000-2002,2002-2006, 2006-2010. Како експерт во областа Безбедност при работа 

и управување со итни случаи, работел на работно место раководител на 

Кабинетот за итни служби и цивилна заштита во општина Качаник,од 01.02.2002 

до 15.08.2008 година. Од 15.08.2008 година до 31.12.13 година, имал функција 

директор на Одделот за јавни услуги и подготвеност за итни случаи во оваа 

општина Качаник.На 09.09.2015 година, од страна на Владата на Република 

Косово поставен е на функција директор на Одборот во поштата во Косово, 

додека на 18.06.2019 е повторно избран на оваа функција. 

Кандидатот, покрај албанскиот, македонскиот и cpпcкиот јазик, активно го 

владее и англискиот јазик. 

Рецензентската комисијагиимаше предвид вкупните научни, стручни и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата до денот на пријавата, врз 

основа на целокупната поднесена документација која е од важност за изборот. 

НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ  

Наставно-образовна дејност 

Во академската 2017/2018 година (парен семестар - втор)бил ангажиран на 

Факултетот за технички науки, на Универзитетот „Мајка Тереза“ Скопје, студиска 
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програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина на 

предметот:Модерни аналитички методи во анализа на околината (3 часа вежби); 

Во академската 2018/2019 година, (парен семестар четврт) реализирал настава 

на Факултет за технички науки, на Универзитетот „Мајка Тереза“ Скопје, студиска 

програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина на предметот: 

Мерење и контрола на загадувањето (3 часа предавања и 3 часа вежби); 

Во академската 2018/2019 година, (парен семестар шести) предавал на 

Факултетот за технолошки науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ Скопје, 

студиска програма: Прехранбени технологии, на предметот: Индустриски 

менаџмент (2 часа предавања и 2 часа вежби). 

Научно – истражувачка дејност 

Д-р PyшанЦека има објавено научни трудовиод соодветната област со оригинални 

научни резултати, објавени во научно/стручнисписанија, како иапстракти 

објавени во зборници на разни научни собири и конференции. 

Трудовисо оригинални научни резултати, објавени во научно/стручни списанија:  

RushanCeka, Granit Kastrati, MurtezanIsmaili, Mile Srbinovski, KemajlBislimi, 

BekimTron. Air Quality Monitoring from NO2 Pollution in Prishtina, during the Months: 

March, April and June, for the year 2017, International Journal of Agriculture and 

Environmental Research, ISSN: 2455-6939. Volume:04, Issue:01 "January-February 

2018", page 125-132. 

RushanCeka , ShkumbinShala , Mile Srbinovski , KemajlBislimi, Osman Fetoshi, , 

FlamurSalihu , MurtezanIsmaili. Monitoring of Air Quality in Hani ElezitDuring of Year 

2016, International Journal of Agriculture and Environmental Research, ISSN: 2455-

6939.Volume:04, Issue:01 "January-February 2018", Page 231-237. 

FerdijeZhushi-Etemi, PajtimBytyqi, MilaimMusliу, RushanCeka. Distribution of Butterfly 

Species (Lepidoptera: Papilionoidea) in the Protected Area „Mirusha Waterfalls” in 

Kosovo, Article in Natura Croatica, January 2019,DOI:10.20302/NC.2018.27.19, 

https://www.researchgate.net/publication/330076453 

ShalaShkumbin, CekaRushan, Fetoshi Osman, ShalaAstrit.Monitoring of Air Quality in 

Pristina for the Time Period of November, December 2016 and January 2017, 5th 

International Conference on Waste Management, Ecology and Biological Sciences 

(WMEBS-2017) May 15-18, 2017 Istanbul (Turkey). 

Апстракти објавени во зборници на конференции: 

RushanCeka, Mile Srbinovski, MurtezanIsmaili, KemajlBislim,FlamurSaliu. Air Quality 

Monitoring in Prishtina for the Year 2016, International Conference GREDIT 2018– 

https://www.researchgate.net/publication/330076453
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green Development, Infrastructure, Technology, 23-24 Mars, 2018, Skopje, page 145. 

Book of Abstracts. 

RushanCeka, Mile Srbinovski ,Osman Fetoshi, ShkumbinShala, ZymerMrasori, 

ArbnoreBytyqi, AstritShala. Air quality assessment in Prishtina during the period 

January-Junе 2017, „Mother Teresa” University in Skopje. 1st TSD Conference Skopje, 

27-28 October 2017. Book of Abstracts. 

RushanCeka, ShkumbimShala,MurtezanIsmaili, MilaimMusliu, Mentor Shala, 

AstritBilalli, PajtimBytyçi.Monitoring of air quality in Drenas in 2015. Macedonian 

Ecological Society, ”5th Congress of Ecologists of the Republic of Macedonia with 

International Participation”, 19–22October 2016, Ohrid. Book of Abstracts. 

Rushan Ceka, Murtezan Ismaili, Pajtim Bytyçi, Milaim Musliu, Ermal Gash. Acoustic 

pollution in the Ist urban zone in Kaçanikmunicipality, International  Conference, 

GREDIT 2016 – green Development, Infrastructure, Technology, 31.03-01.04. 2016, 

Skopje. Book of Abstracts. 

MilaimMusliu, Murtezan Ismaili, PajtimBytyçi, RushanCeka, ShkumbimShala, 

ShukrijeBytyçi, AstritBilalli. Monitoring of air quality in Pristina in 2015. International 

Conference, GREDIT 2016 – green Development, Infrastructure, Technology, 31.03-

01.04. 2016, Skopje. Book of Abstracts. 

FerdijeEtemi, PajtimBytyqi, MilaimMusliu, RushanCeka. Composition of the butterfly 

fauna (Papilionoidea) in the protected area "Mirusha Waterfalls" in Kosovo. 20th 

European Congress of Lepidopterology, Podgora, Croatia, 24-30 April, 2017. Book of 

Abstracts. 

ShkumbimShala, Osman Fetoshi, ArbnoreBytyqi, Mentor Shala, RushanCeka, AstritSaliu, 

PajtimBytyqi. Monitoring of air quality in Gjilan in 2016, UBT 6th Annual International 

Conference 2017, 27-29 October, Durrës, Albania. Book of Abstracts. 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Кандидатот исто така извршувал дејности од поширок интерес – учество во 

комисии и тела на државни и други органи: 

Општински советник на општина Качаник во периодот 2000-2010; 

Раководител на кабинет за итни служби и цивилна заштита во општина Качаник 

– експерт во областа Безбедност при работа и управување со итни случаи; 

Директор на оддел за јавни услуги и подготвеност за итни случаи во општина 

Качаник. 

 

http://www.benainfo.net/greeditPage%20145
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатот, Рецензентската коми-

сија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и 

стручно-апликативната дејност на д-р Рушан Цека.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, Рецезнетската 

комисијата заклучи дека д-р Рушан Цекапоседува научни и стручни квалитети и според 

Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор 

во наставно-научни, научни, наставно-стручни  на Универзитетот  „Мајка Тереза” во 

Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето насловен доцент во научната 

област Животна средина.  

Според гореизнесеното, Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки на Универзитетот  „Мајка 

Тереза” во Скопје, д-р Рушан Цека да биде избран во звањето насловен доцент во наставно-

научната област Животна средина (22500). 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, претседател, с.р. Универзитет на Југоисточна 

Европа 

Вонр. проф. д-р Зоран Трифунов, член, с.р. 

Универзитет „Мајка Тереза”во Скопје 

Доц. д-р Моника Лутовска, член, с.р. 

Универзитет „Мајка Тереза” во Скопје 

 

Скопје, август 2019година 
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ПРИЛОГ 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВОЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО  

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ЖИВОТНА СРЕДИНА  

 

Кандидат: д-р Pyшан Acaн Цека 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза” во Скопје  

Научна област: Животна Средина 

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Број  Назив на Активноста Бодови 

 1. Одржување на предавања и вежби 
(прв циклус додипломски студии) 

 

1.1 2017/2018 година (парен семестар - втор) 
Факултет за технички наукинаУниверзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет: Модерни аналитички методи во анализа на околината (3 часа 
вежби). 

2,7 

1.2 2017/2018 година (парен семестар - четврт) 
Факултет за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Инженерство за заштита на работна и животна средина,  
предмет: Мерење и контрола на загадувањето (3 часа предавања и 3 часа 
вежби). 

6,7 

 

1.3 

 

2017/2018 година (парен семестар - четврт) 
Факултет за технолошки науки на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,  
студиска програма: Прехранбени технологии,  
предмет: Индустриски менаџмент (2 часа предавања и 2 часа вежби). 

4,8 

 

 Вкупно  14,2 

 

 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

 1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно/стручно списание  

 

1.1 RushanCeka, Granit Kastrati, MurtezanIsmaili, Mile Srbinovski, 

KemajlBislimi, BekimTron. Air Quality Monitoring from NO2 

Pollution in Prishtina, during the Months: March, April and June, 

for the year 2017, International Journal of Agriculture and 

Environmental Research, ISSN: 2455-6939. Volume:04, Issue:01 

"January-February 2018", page 125-132. 

2,4 
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1.2 RushanCeka , ShkumbinShala , Mile Srbinovski , KemajlBislimi, 

Osman Fetoshi, , FlamurSalihu , MurtezanIsmaili. Monitoring of 

Air Quality in Hani ElezitDuring of Year 2016, International 

Journal of Agriculture and Environmental Research, ISSN: 2455-

6939.Volume:04, Issue:01 "January-February 2018", page 231-

237. 

2,4 

1.3 FerdijeZhushi-Etemi, PajtimBytyqi, MilaimMusliу, RushanCeka. 

Distribution of Butterfly Species (Lepidoptera: Papilionoidea) in 

the Protected Area “Mirusha Waterfalls” in Kosovo, 
Article  in  NaturaCroatica, January 

2019,DOI:10.20302/NC.2018.27.19, 
https://www.researchgate.net/publication/330076453 

2,4 

1.4 ShalaShkumbin, CekaRushan, Fetoshi Osman, 

ShalaAstrit.Monitoring of Air Quality in Pristina for the Time 

Period of November, December 2016 and January 2017, 5th 

International Conference on Waste Management, Ecology and 

Biological Sciences (WMEBS-2017) May 15-18, 2017 Istanbul 

(Turkey). 

2,4 

 2. Апстракт објавен во зборник на конференција  

2.1 RushanCeka, Mile Srbinovski, MurtezanIsmaili, 
KemajlBislim,FlamurSaliu. Air Quality Monitoring in Prishtina 
for the Year 2016, International Conference GREDIT 2018– green 
Development, Infrastructure, Technology, 23-24 Mars, 2018, 
Skopje, page 145. Book of Abstracts. 

1 

2.2 RushanCeka, Mile Srbinovski ,Osman Fetoshi, ShkumbinShala, 

ZymerMrasori, ArbnoreBytyqi, AstritShala. Air quality 

assessment in Prishtina during the period January-Junе 2017, 
„Mother Teresa” University in Skopje. 1st TSD Conference Skopje, 

27-28 October 2017. Book of Abstracts. 

1 

2.3 RushanCeka, ShkumbimShala,MurtezanIsmaili, MilaimMusliu, 
Mentor Shala, AstritBilalli, PajtimBytyçi.Monitoring of air quality 
in Drenas in 2015. Macedonian Ecological Society. „5th Congress 
of Ecologists of the Republic of Macedonia with International 
Participation”, 19–22October 2016, Ohrid. Book of Abstracts. 

1 

2.4 Rushan Ceka, Murtezan Ismaili, Pajtim Bytyçi, Milaim Musliu, 
Ermal Gash. Acoustic pollution in the Ist urban zone in 
Kaçanikmunicipality, International  Conference, GREDIT 2016 – 
green Development, Infrastructure, Technology, 31.03-01.04. 
2016, Skopje. Book of Abstracts. 

 

1 

2.5 MilaimMusliu, Murtezan Ismaili, PajtimBytyçi, RushanCeka, 
ShkumbimShala, ShukrijeBytyçi, AstritBilalli. Monitoring of air 
quality in Pristina in 2015. International Conference, GREDIT 
2016 – green Development, Infrastructure, Technology, 31.03-
01.04. 2016, Skopje. Book of Abstracts. 

1 

2.6 FerdijeEtemi, PajtimBytyqi, MilaimMusliu, RushanCeka. 
Composition of the butterfly fauna (Papilionoidea) in the 
protected area "Mirusha Waterfalls" in Kosovo. 20th European 
Congress of Lepidopterology, Podgora, Croatia, 24-30 April, 2017. 

1 

http://www.benainfo.net/greeditPage%20145


29 

 

Book of Abstracts. 
2.7 ShkumbimShala, Osman Fetoshi, ArbnoreBytyqi, Mentor Shala, 

RushanCeka, AstritSaliu, PajtimBytyqi. Monitoring of air quality 
in Gjilan in 2016, UBT 6th Annual International Conference 2017, 
27-29 October, Durrës, Albania. Book of Abstracts. 

1 

 Одбранета докторска теза 8 

 Одбранета магистерска теза 4 

Вкупно: 28,6 

 

 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 Назив на активноста Поени 

1 Дејности од поширок интерес – учество во комисии и тела 
на државни и други органи 

 

1.1 Општински советник на општина Качаник во периодот 2000-2010. 1 

1.2 Раководител на кабинет за итни служби и цивилна заштита во 
општина Качаник – експерт во областа Безбедност при работа и 
управување со итни случаи. 

1 

1.3 Директор на оддел за јавни услуги и подготвеност за итни случаи во 
општина Качаник. 

1 

Вкупно: 3 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 

ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 

Поени 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 14,2 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 28,6 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 3,0 

Вкупно: 45,8 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

Ред. проф. д-р Муртезан Исмаили, претседател, с.р. 

Универзитетот на Југоисточна Европа  

 

Вонр. проф. д-р Зоран Трифунов, член , с.р. 

Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 

 

Доц. д-р Моника Лутовска, член, с.р. 

Универзитетот „Мајка Тереза“ Скопје  

 

Скопје,август2019 година 
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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊА ВО НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ 

ТАНСПОРТНА ЛОГИСТИКА (22004), 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 

објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 21.06.2019 година, за избор 

на наставник во насловно звање во наставно–научната област Транспортна 

логистика (22004 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Фраскатиева класификација), и врз основа на Одлуката 

на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки, бр. 0202-187/6, 

донесена на 04.07.2019 година, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

1. д-р Верица Данчевска, редовен професор на Технички факултет Битола, 

Универзитет „Св. Климент Охридски“  Битола - претседател,   

2. д-р Иле Цветановски, редовен професор на Технички факултет Битола, Универзитет 

„Св. Климент Охридски“  Битола - член, и  

3. д-р Агим Мамути, вонреден професор на Факултет за технички науки, 

Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје - член.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот конкурс Избор на еден наставник во насловно звање од наставно - 

научна област Транспортна логистика, во предвидениот рок се пријави само 

кандидатот д-р Томислав Тунтев. 

Биографски податоци и образование 

Кандидатот д-р Томислав Тунтев е роден  на 07.07.1967 год, во Охрид. каде што 

завршува основно образование во ЦОУ „Климент Охридски“ во Охрид во 1981 

година, додека средното образование го стекнал во Гимназијата „Климент 

Охридски“, во 1985 година со одличен успех. 
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Од 1986 год. до 1991 год. го стекнал факултетското образование Катедра за 

аеродроми и безбедност на воздушниот сообраќај; Отсек за воздушен сообраќај и 

транспорт; Факултет за сообраќај и сообраќајно инженерство во Белград; 

Универзитет во Белград и се стекнал со звање Дипломиран инженер за воздушен 

сообраќај и транспорт. 

Од 2004 год. до 2006 год. ги завршил Пост-дипломските студии: Сообраќајно-

транспортно планирање и инженерство; Сообраќаен отсек; Технички факултет во 

Битола; Универзитет "Св. Климент Охридски" – Битола, со што се стекнал со 

диплома звање - Магистер на науки (M.Sc.) 

Од 2006 год. до 2009 год. Сообраќаен отсек; Технички факултет во Битола; 

Универзитет "Св. Климент Охридски" - Битола. Подготовка, изработка и одбрана 

на докторска дисертација од областа на воздушниот сообраќај и транспорт - 

Изработка, примена и имплементација на проектен план за колаборативно 

донесување на одлуки на аеродром, кој се заснива врз усвоена, применета и 

потврдена меѓународна развојна програма на Eurocontrol за аеродромите и се 

стекнал со звање -  Доктор на науки (Ph.D.) 

Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот  

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност, кандидатот д-р Томислав Тунтев 

изведува настава и вежби во следните институции.  

На Технички факултет Битола, Отсек за сообраќај и транспорт беше ангажиран, и 

тоа: 

Во 1999 година беше избран за помлад асистент по предметите: Аеродроми и 

организација на одржување и Техника на воздухопловниот сообраќај со неполно 

работно време 

Во 2000 година беше избран за помлад асистент по предметите: Прифаќање и 

опремување на патници и багаж, Прифаќање на стока и претовар во воздушниот 

сообраќај и средства за безбедност и навигација 

Во 2002 година беше избран за помлад асистент од областа Воздушен сообраќај 

по предметите: Воздухопловни превозни средства, Воздухопловни радио уреди и 

системи, Воздухопловни пристаништа, Контрола на летање и воздухопловна 

навигацоја; 

Во 2004 година беше ангажиран како помлад асистент по предметите: 

Воздухопловни пристаништа, Контрола на летање, Воздухопловна навигација, 

Превоз на стока во воздушен сообраќај; 
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Во 2007 година беше ангажиран како соработник во дополнителен работен однос 

по предметите: Воздухопловни превозни средства, Воздухопловни пристаништа 

1, Управување и контрола на воздушниот сообраќај 1, Перформанси на 

транспортни воздухоплови, Воздухопловни пристаништа 2; 

Во 2008 година беше ангажиран како стручњак од праксата по предметите; 

Воздухопловни пристаништа 1, Управување и контрола на воздушниот сообраќај, 

Перформанси на транспортни воздухоплови. 

На 27. 10. 2009 година со Одлука бр. 02-717/9 Д-р Томислав Тунтев се избира во 

звањето Насловен доцент од областа воздушен сообраќај и транспорт на 

Технички факултет Битола. 

Научно – истражувачка дејност 

Д-р Томислав Тунтев има објавено научни трудови од соодветната област, во 

меѓународни научни списанија, и трудови во зборници од научни собири. 

Трудови во меѓународни списанија 

Томислав Тунтев, ОЦЕНКА НА СООБРАЌАЈОТ ВО ВРВНИТЕ ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОДИ И 

ПРОГНОЗА НА ВКУПНИОТ ОБЕМ НА ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ НА АЕРОДРОМ ОХРИД ВО 

2000 ГОДИНА, Дипломска работа, Сообраќаен факултет во Белград, октомври 1991 год.; 

Томислав Тунтев, НОВИ ГОЛЕМИ ВОЗДУХОПЛОВИ И АЕРОДРОМСКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Научно-стручен симпозиум "Сообраќај и комуникации на 

прагот на XXI век", Охрид, 23-25.09.1999 год., Зборник на трудови, Сојуз на сообраќајни 

инженери, Скопје, Македонија; 

Томислав Тунтев, Обрад Бабиќ, ВОЗДУХОПЛОВНАТА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА, Научно-стручен симпозиум "Сообраќај и комуникации на прагот на XXI век", 

Охрид, 23-25.09.1999 год., Зборник на трудови, Сојуз на сообраќајни инженери, Скопје, 

Македонија; 

Томислав Тунтев, Обрад Бабиќ, МИНИМИЗИРАЊЕ НА БРОЈОТ НА НЕЗГОДИТЕ НА 

ПРИСТАНИШНАТА ПЛАТФОРМА НА АЕРОДРОМИТЕ СО ПРИМЕНА НА ZERO ACCIDENT 

PHILOSOPHY - ZAP, Научно-стручен симпозиум "Сообраќај и комуникации 2000 - 

стратегиски правци на развој", Охрид, 28-30.09.2000 год., Зборник на трудови, Сојуз на 

сообраќајни инженери, Скопје, Македонија; 

Томислав Тунтев, ЕВРОПСКАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ ВО 

ЕВРОПА ПО 2000 ГОДИНА И НЕЈЗИНАТА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ВО ВОЗДУШНИОТ 

ТРАНСПОРТЕН СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Научно-стручен симпозиум 

"Сообраќај и комуникации 2000 - стратегиски правци на развој", Охрид, 28-30.09.2000 год., 

Зборник на трудови, Сојуз на сообраќајни инженери, Скопје, Македонија; 



33 

 

Томислав Тунтев, НЕОПХОДНОСТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА НОВ ЗАКОН ЗА ЦИВИЛНО 

ВОЗДУХОПЛОВСТВО КАКО ИМПЕРАТИВ ЗА ЗАБРЗАН РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

АЕРОДРОМСКАТА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Научно-стручен 

симпозиум "Сообраќај и комуникации 2000 - стратегиски правци на развој", Охрид, 28-

30.09.2000 год., Зборник на трудови, Сојуз на сообраќајни инженери, Скопје, Македонија; 

Томислав Тунтев, НАЈНОВИТЕ СВЕТСКИ ДОСТИГНУВАЊА ОД ОБЛАСТА НА 

ОДМРЗНУВАЊЕТО И ЗАШТИТАТА ОД ЗАМРЗНУВАЊЕ НА ВОЗДУХОПЛОВИТЕ И 

МОЖНОСТИТЕ ЗА НИВНА ПРИМЕНА НА АЕРОДРОМИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Прв 

конгрес на инженерите на Македонија „Инженерството - двигател на новиот милениум“, 

Охрид, 24-26 октомври 2002 год., Зборник на трудови, Инженерска институција, Скопје, 

Македонија; 

Tomislav Tuntev, Faculty of Technical Sciences, St. Kliment Ohridski University in Bitola, Republic 

of Macedonia, MINIMIZING THE NUMBER OF ACCIDENTS AND INCIDENTS OCCURING ON THE 

APRON AT THE MACEDONIAN AIRPORTS USEING "ZERO ACCIDENT PHILOSOPHY", 1st 

Internatioanal Conference on Research in Air Transportation ICRAT 2004, November 22-24 2004, 

Zilina, Slovakia, Eurocontrol Experimental Centre in France and University of Zilina in Slovakia; 

Томислав Тунтев, АЕРОДРОМСКИ ПРИРАЧНИК ЗА ПРИФАЌАЊЕ И ОТПРЕМА НА 

ВОЗДУХОПЛОВИ, БАГАЖ, СТОКА И ПОШТА, ЈПАУ "Македонија" - Скопје, 2001 год., Скопје, 

Македонија; 

Томислав Тунтев, ИСТОРИЈА НА ВОЗДУХОПЛОВСТВОТО, „Летра“ Охрид, ISBN 9989-115-07-9, 

2003 год., Охрид, Македонија; 

Томислав Тунтев, МОНОГРАФИЈА: 50 ГОДИНИ АЕРОДРОМ ОХРИД, „Летра“ Охрид, ISBN 

9989-115-08-7, 2003 год., Охрид, Македонија; 

Томислав Тунтев, АЕРОДРОМИ, Скрипта од предметот "Воздухопловни пристаништа" за 

студентите од IV година на Насоката за воздушен сообраќај на Сообраќајниот отсек на 

Техничкиот факултет во Битола, Технички факултет, 2004 год., Битола, Македонија; 

Томислав Тунтев, ПРОЕКТИРАЊЕ НА ОДРЖЛИВ СИСТЕМ ЗА ВОДЕЊЕ И КОНТРОЛА НА 

СООБРАЌАЈОТ НА АЕРОДРОМСКИТЕ ОПЕРАТИВНИ ПОВРШИНИ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА, Магистерски труд, Технички факултет, јули 2006 год., Битола, Македонија; 

Томислав Тунтев, МОНОГРАФИЈА: 55 ГОДИНИ АЕРОДРОМ ОХРИД, Летра Охрид, ISBN 9989-

115-08-7, 2008 год., Охрид, Македонија; 

Томислав Тунтев, ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТЕН ПЛАН ЗА КОЛАБОРАТИВНО 

ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ (CDM) НА АЕРОДРОМ ОХРИД, Докторска дисертација, Технички 

факултет, март 2009 год., Битола, Македонија; 

Томислав Тунтев, СИСТЕМИ ЗА ВОДЕЊЕ И КОНТРОЛА НА СООБРАЌАЈОТ НА 

АЕРОДРОМСКИТЕ ОПЕРАТИВНИ ПОВРШИНИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, IX 
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Меѓународна конференција „ЕTAI 2009“, Охрид, септември 2009 год., Зборник на трудови, 

ЕТАИ Здружение на Македонија. 

Томислав Тунтев, ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ПЛАТФОРМА ЗА ЗАЕДНИЧКА ЗАПОЗНАЕНОСТ СО 

СОСТОЈБИТЕ НА АЕРОДРОМ ОХРИД ПРЕКУ ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЕДИНСТВЕН 

АЕРОДРОМСКИ ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ, X Меѓународна конференција „ЕTAI 2011“, 

Охрид, септември 2011 год., Зборник на трудови, ЕТАИ Здружение на Македонија. 

Томислав Тунтев, Ѓорѓи Алчески, КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА ЗАКОНСКАТА 

РЕГУЛАТИВА И ТЕХНОЛОШКИТЕ И ОПЕРАТИВНИТЕ АСПЕКТИ ВО ОБЛАСТА НА 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕТО ВО ЦИВИЛНОТО ВОЗДУХОПЛОВСТВО ВО РЕГИОНОТ, ПОМЕЃУ ИСТОКОТ 

И ЗАПАДОТ, Меѓународна академска конференција „Безбедносни дијалози 2017“, 

септември 2017 год., Охрид, Македонија, Зборник на трудови, Институт за безбедност, 

Филозофски факултет, Универзитет Св. Кирил и Методиј – Скопје, Македонија. 

Томислав Тунтев, Ѓорѓи Алчески, УЛОГАТА НА ПРИВАТНОТО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ВО УСЛОВИ 

НА МИГРАНТСКА КРИЗА ОД АСПЕКТ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ТРАНСПОРТНИТЕ СИСТЕМИ 

КАКО ДЕЛ ОД КРИТИЧНИТЕ ИНФРАСТРУКТУРИ НА ЕДНА ДРЖАВА, Меѓународна 

конференција „Миграциите и бегалските кризи во глобализираниот свет: одговорности и 

одговори 2017“, септември 2018 год., Охрид, Македонија, Зборник на трудови, Институт за 

безбедност, Филозофски факултет, Универзитет Св. Кирил и Методиј – Скопје, Македонија. 

 

Автор и коавтор на повеќе интерни документи (извештаи, прирачници, упатства, уредби, 

правилници, договори, ценовници, елаборати, предавања) од областа на воздушниот 

сообраќај и транспорт, во рамките на ЈПАУ "Македонија" (ТАВ Македонија ДООЕЛ), УЦВП 

(АЦВ), Сојузот на сообраќајни инженери на РМ и сл. 

 

Стручно – апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Томислав Тунтев активно е вклучен во работата како експерт во областа на 

воздушниот сообраќај  на безбедност и сигурност  во Агенција за цивилно 

воздухопловство на Република Македонија, и тоа: следење и воздигнување на 

безбедноста како на авиокомпаниите на аеродромите и контролата на летање. 

Од 09.12.1991 год. до 01.02.1994 год. работи во ЈПАУ "Македонија" – Скопје 

Подружница "Аеродром Охрид" Охрид Воздушен сообраќај Самостоен референт за 

план и развој и Планирање на сообраќајно-технолошки процеси; Имплементација 

на стандарди, препораки и прописи од меѓународната и националната 

воздухопловна легислатива. 

Од 01.02.1994 год. до 07.12.1999 год. во ЈПАУ "Македонија" – Скопје Подружница 

"Аеродром Охрид" Охрид Воздушен сообраќај, работи како Раководител на 
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сообраќај и безбедност, Планирање, организирање, координирање и контрола на 

работењето во основната дејност; Контрола и евиденција на сообраќајната и 

финансиската документација за дадените услуги.  

Од 07.12.1999 год. до 13.08.2003 год. е Помошник директор за оперативни работи 

Надзор, пратење и контрола на реализацијата на работните активности на 

оперативната смена во време на отвореност, како и Координација со сите служби 

на државните органи што се вклучени во реализацијата на сообраќајот. 

Од 13.08.2003 год. до 01.03.2010 год. работи како Директор на Сектор за сообраќај 

Планирање, организирање, координирање и контрола на работењето во 

секторот; Планирање и одобрување на редот на летање. 

Од 01.03.2010 год. до 09.05.2014 год. Тунтев е во ТАВ „Македонија“ ДООЕЛ – 

Петровец  Подружница Аеродром "Св. Апостол Павле" Охрид Воздушен сообраќај 

како Менаџер за прифаќање и испраќање на водухоплови, патници, багаж, стока и 

пошта, Систем за управување со безбедноста во сообраќајот. 

Од 09.05.2014 год. до 30.12.2016 год. Собрание на Република Македонија – 

Пратеник 

Од 30.12.2016 до 09.01.2019 год. Пратеник, Координатор на пратеничка група 

Од 09.01.2019 до денес Директор на Агенција за цивилно воздухопловствона РСМ 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 

педагошки и други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и 

вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена 

документација која е од важност за изборот. 

 

Заклучок и предлог 

 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува богатата наставно-

образовната, научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и 

дејноста од поширок интерес на д-р Томислав Тунтев.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот 

Рецезнетската комисијата заклучи дека д-р Томислав Тунтев поседува научни и 

стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за 

критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Мајка 
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Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето насловен 

вонреден професор во научната област Транспортна логистика.  

Според горе изнесеното, Рецензионата комисија има чест и задоволство да му 

предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки во 

Скопје, д-р Томислав Тунтев да биде избран во звањето насловен вонреден 

професор во научната област Транспортна логистика (22004).  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Ред. проф. д-р Верица Данчевска – претседател  

Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола   

Ред. проф. д-р Иле Цветановски – член  

Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола   

Вонр. проф. д-р Агим Мамути – член 

Универзитет Мајка Тереза –  Скопје 

 

Скопје, 19.08.2019 година 
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ПРИЛОГ 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО  

НАУЧНА – ОБРАЗОВНА ОБЛАСТ ТРАНСПОРТНА ЛОГИСТИКА 

 

Кандидат: Д-р Томислав Тунтев 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје  

Научна област: Транспортна логистика 

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Број  Назив на Активноста Бодови 

 2. Одржување на вежби и предавања (прв циклус студии до 

дипломски) 
 

1.1 Учебна 1999 година – Универзитет „Св.Климент Охридски“, Битола 

– Технички факултет, Отсек за сообраќај и транспорт 

- Аеродроми и организација на одржување  

- Техники на воздухопловниот сообраќај   

2.7 

1.2 Учебна 2000 година – Универзитет „Св.Климент Охридски“, Битола 

– Технички факултет, Отсек за сообраќај и транспорт 

- Прифаќање и опремување на патници и багаж  

- Прифаќање на стока и претовар во воздушниот сообраќај   

- Средства за безбедност и навигација 

4.5 

1.3 Учебна 2002 година – Универзитет „Св.Климент Охридски“, Битола 

– Технички факултет, Отсек за сообраќај и транспорт 

- Воздухопловни превозни средства 

- Воздухопловни радио уреди и системи 

- Воздухопловни пристаништа 

- Контрола на летање и воздухопловна навигација  

- Прифаќање на стока и претовар во воздушниот сообраќај   

10.8 

1.4 Учебна 2004 година – Универзитет „Св.Климент Охридски“, Битола 

– Технички факултет, Отсек за сообраќај и транспорт 

- Воздухопловни пристаништа 

- Контрола на летање 

- Воздухопловна навигација 

- Превоз на стока во воздушен сообраќај  

12.6 

1.5 Учебна 2007 година – Универзитет „Св.Климент Охридски“, Битола 

– Технички факултет, Отсек за сообраќај и транспорт 

- Воздухопловни превозни средства 

- Воздухопловни пристаништа 1 

- Управување и контрола на воздушниот сообраќај 1 

- Перформанси на транспортни воздухоплови 

29 
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- Воздухопловни пристаништа 2 

1.6 Учебна 2007 година – Универзитет „Св.Климент Охридски“, Битола 

– Технички факултет, Отсек за сообраќај и транспорт 

- Воздухопловни пристаништа 1 

- Управување и контрола на воздушниот сообраќај 

- Перформанси на транспортни воздухоплови 

17.4 

 Вкупно  77 

 

 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Број Назив на активноста Поени 

 2. Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 

Научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 
 

1.1 Tomislav Tuntev, Faculty of Technical Sciences, St. Kliment Ohridski University in 

Bitola, Republic of Macedonia, MINIMIZING THE NUMBER OF ACCIDENTS 

AND INCIDENTS OCCURING ON THE APRON AT THE MACEDONIAN 

AIRPORTS USEING "ZERO ACCIDENT PHILOSOPHY", 1st Internatioanal 

Conference on Research in Air Transportation ICRAT 2004, November 22-24 2004, 

Zilina, Slovakia, Eurocontrol Experimental Centre in France and University of Zilina 

in Slovakia 

3 

   

 3. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник 

на трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 
 

2.1 Томислав Тунтев, НОВИ ГОЛЕМИ ВОЗДУХОПЛОВИ И АЕРОДРОМСКАТА 

ИНФРАСТРУКТУРА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Научно-стручен 

симпозиум "Сообраќај и комуникации на прагот на XXI век", Охрид, 23-

25.09.1999 год., Зборник на трудови, Сојуз на сообраќајни инженери, Скопје, 

Македонија 

2 

2.2 Томислав Тунтев, Обрад Бабиќ, ВОЗДУХОПЛОВНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Научно-стручен симпозиум "Сообраќај и 

комуникации на прагот на XXI век", Охрид, 23-25.09.1999 год., Зборник на 

трудови, Сојуз на сообраќајни инженери, Скопје, Македонија 

3 

2.3 Томислав Тунтев, Обрад Бабиќ, МИНИМИЗИРАЊЕ НА БРОЈОТ НА 

НЕЗГОДИТЕ НА ПРИСТАНИШНАТА ПЛАТФОРМА НА АЕРОДРОМИТЕ 

СО ПРИМЕНА НА ZERO ACCIDENT PHILOSOPHY - ZAP, Научно-стручен 

симпозиум "Сообраќај и комуникации 2000 - стратегиски правци на развој", 

Охрид, 28-30.09.2000 год., Зборник на трудови, Сојуз на сообраќајни инженери, 

Скопје, Македонија 

3 
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2.4 Томислав Тунтев, ЕВРОПСКАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА 

ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ ВО ЕВРОПА ПО 2000 ГОДИНА И НЕЈЗИНАТА 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ВО ВОЗДУШНИОТ ТРАНСПОРТЕН СИСТЕМ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Научно-стручен симпозиум "Сообраќај и 

комуникации 2000 - стратегиски правци на развој", Охрид, 28-30.09.2000 год., 

Зборник на трудови, Сојуз на сообраќајни инженери, Скопје, Македонија 

2 

2.5 Томислав Тунтев, НЕОПХОДНОСТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА НОВ ЗАКОН ЗА 

ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО КАКО ИМПЕРАТИВ ЗА ЗАБРЗАН 

РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА АЕРОДРОМСКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Научно-стручен симпозиум “Сообраќај и 

комуникации 2000 – стратегиски правци на развој”, Охрид, 28-30.09.2000 год., 

Зборник на трудови, Сојуз на сообраќајни инженери, Скопје, Македонија 

2 

2.6 Томислав Тунтев, НАЈНОВИТЕ СВЕТСКИ ДОСТИГНУВАЊА ОД ОБЛАСТА 

НА ОДМРЗНУВАЊЕТО И ЗАШТИТАТА ОД ЗАМРЗНУВАЊЕ НА 

ВОЗДУХОПЛОВИТЕ И МОЖНОСТИТЕ ЗА НИВНА ПРИМЕНА НА 

АЕРОДРОМИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, Прв конгрес на 

инженерите на Македонија „Инженерството - двигател на новиот милениум“, 

Охрид, 24-26 октомври 2002 год., Зборник на трудови, Инженерска 

институција, Скопје, Македонија 

2 

2.7 Томислав Тунтев, СИСТЕМИ ЗА ВОДЕЊЕ И КОНТРОЛА НА СООБРАЌАЈОТ 

НА АЕРОДРОМСКИТЕ ОПЕРАТИВНИ ПОВРШИНИ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА, IX Меѓународна конференција „ЕTAI 2009“, Охрид, септември 

2009 год., Зборник на трудови, ЕТАИ Здружение на Македонија 

3 

2.8 Томислав Тунтев, ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ПЛАТФОРМА ЗА ЗАЕДНИЧКА 

ЗАПОЗНАЕНОСТ СО СОСТОЈБИТЕ НА АЕРОДРОМ ОХРИД ПРЕКУ 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЕДИНСТВЕН АЕРОДРОМСКИ ИНФОРМАТИВЕН 

СИСТЕМ, X Меѓународна конференција „ЕTAI 2011“, Охрид, септември 2011 год., 

Зборник на трудови, ЕТАИ Здружение на Македонија 

3 

2.9 Томислав Тунтев, Ѓорѓи Алчески, КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА 

ЗАКОНСКАТА РЕГУЛАТИВА И ТЕХНОЛОШКИТЕ И ОПЕРАТИВНИТЕ 

АСПЕКТИ ВО ОБЛАСТА НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕТО ВО ЦИВИЛНОТО 

ВОЗДУХОПЛОВСТВО ВО РЕГИОНОТ, ПОМЕЃУ ИСТОКОТ И ЗАПАДОТ, 

Меѓународна академска конференција „Безбедносни дијалози 2017“, септември 

2017 год., Охрид, Македонија, Зборник на трудови, Институт за безбедност, 

Филозофски факултет, Универзитет Св. Кирил и Методиј – Скопје, Македонија 

3 

2.10 Томислав Тунтев, Ѓорѓи Алчески, УЛОГАТА НА ПРИВАТНОТО 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ВО УСЛОВИ НА МИГРАНТСКА КРИЗА ОД АСПЕКТ НА 

БЕЗБЕДНОСТА НА ТРАНСПОРТНИТЕ СИСТЕМИ КАКО ДЕЛ ОД 

КРИТИЧНИТЕ ИНФРАСТРУКТУРИ НА ЕДНА ДРЖАВА, Меѓународна 

2 
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конференција „Миграциите и бегалските кризи во глобализираниот свет: 

одговорности и одговори 2017“, септември 2018 год., Охрид, Македонија, 

Зборник на трудови, Институт за безбедност, Филозофски факултет, 

Универзитет Св. Кирил и Методиј – Скопје, Македонија 

   

 Одбранет магистерски труд 4 

 Одбранета докторска теза 8 

Вкупно: 40 

 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

 Назив на активноста Поени 

1 Издавање на стручна литература  

1.1 Томислав Тунтев, АЕРОДРОМСКИ ПРИРАЧНИК ЗА ПРИФАЌАЊЕ И 

ОТПРЕМА НА ВОЗДУХОПЛОВИ, БАГАЖ, СТОКА И ПОШТА, ЈПАУ 

"Македонија" - Скопје, 2001 год., Скопје, Македонија 

6 

1.2 Томислав Тунтев, ИСТОРИЈА НА ВОЗДУХОПЛОВСТВОТО, „Летра“ Охрид, 

ISBN 9989-115-07-9, 2003 год., Охрид, Македонија 
8 

1.3 Томислав Тунтев, МОНОГРАФИЈА: 50 ГОДИНИ АЕРОДРОМ ОХРИД, „Летра“ 

Охрид, ISBN 9989-115-08-7, 2003 год., Охрид, Македонија 
8 

1.4 Томислав Тунтев, АЕРОДРОМИ, Скрипта од предметот "Воздухопловни 

пристаништа" за студентите од IV година на Насоката за воздушен сообраќај на 

Сообраќајниот отсек на Техничкиот факултет во Битола, Технички факултет, 

2004 год., Битола, Македонија 

6 

1.5 Томислав Тунтев, МОНОГРАФИЈА: 55 ГОДИНИ АЕРОДРОМ ОХРИД, Летра 

Охрид, ISBN 9989-115-08-7, 2008 год., Охрид, Македонија 
8 

   

Вкупно: 36 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 

ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 

Поени 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 77 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 40 
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СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 36 

Вкупно: 153 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Ред. проф. д-р Верица Данчевска – претседател  

Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола   

 

2. Ред. проф. д-р Иле Цветановски – член  

Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола   

 

3. Вонр. проф. д-р Агим Мамути – член 

Универзитет Мајка Тереза –  Скопје 

 

 

Скопје, 19.08.2019 година 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNOLOGJIKE / ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ 

НАУКИ 

 

 

РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА СТРУЧЕН СОРАБОТНИК 

по стручно-уметнички предмети од областа Дизајнирање на текстил и облека (22304 од 

Класификацијата на научно-истражувачките полиња, подрачја и области според 

меѓународната Фрскатиева Класификација) и Текстил (60707 од Класификацијата на 

научноистражувачките полиња, подрачја и области според меѓународната Фрскатиева 

Класификација) НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ  

 

Врз основа на член 110 и 173 од Законот за високо образование („Сл. Весник на 

РМ“ бр. 82/2018), во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за 

избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања 

на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, Наставно-научниот совет на Факултетот 

за  Технолошки науки на седницата одржана на 04.07.2019 година донесе Одлука бр. 

0202-46/1 за формирање на Рецезентска комисија во состав:  

   1.  Невенка Тодоровска –Prof.Asst  на Универзитет “Мајка Тереза” во Скопје-       

Претседател, 

  2. Најада Хамза –Prof.Assoc. на Универзитетот во  Тирана - Член 

  3. Бурхан Ахмети – Prof.Assoc. на Универзитет во “Св. Климент Охридски” во Скопје 

На распишаниот конкурс објавен во дневниот печат „Нова Македонија“ и „Коха“ 

од 21.06.2019  година, се пријави 

1. Гента Спахија Мирзо  

Врз основа на поднесените документи, приложените трудови и познавањето на 

кандидатите, согласно член 173 од Законот за високото образование, Рецезентската 

комисија го поднесе следниов  

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

Гента Спахија Мирзо е родена на 25.01.1984. Во 2002 ги запиша студиите во 

Факултетот за Ликовни Уметности при Академија на Уметностите на насока Текстил и 

ги завршуваа во 2006 со што се здобива со насловот дипломиран  Сликар, специјалност 

Тесктил. 

Работно искуство 

Од  септември 2017 до јануари 2018 кандидатката работела во гимназијата Владо 

Тасевски како наставник по уметност.  
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Од септември 2007 до јули 2010 кандидатката работела како соработник за Текстил и 

Дизајн  во Академијата  на ликовни уметности во Тирана. 

  Од 2007 до 2009 истотака работела како  сорабонтик во Јавниот институт Euromode 

School каде предавала Дизајн на Модни слики. 

Кандидатот истотака бил дел од низа активности и изложби одржани во земјата и 

странство  

2018 Personal Exhbition “Ellegance”folk ,fashion and textile design by “Q,I.K”-,Skopje  

Personal Exhbition “Identity”,textile design by “Q,I.K”,-“K.I.C”-Skopje 2013  

Exhibition “Emty”collective artists organised by “Fab Galery”,-Tirana 2011 

 Exhbition “Contemporary Art” organised by “Societe Bank of Albania”,Tirana 2018 

-PROJECT Costumography-“Gamomali”,Kult Productions-Debar 38 MAR 2016 

 -PROJECT Costumography-“I Burgosuri i Katit te 15-te”,Teatri Shqiptar-Skopje  

 

ЗАКЛУЧОК 

 

Врз основа на целокупната доставена документација и познавањето на кандидатите, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок 

интерес на Гента Спахија Мирзо. Според горе изнесеното, Комисијата има чест и 

задоволство да ја предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за технолошки 

науки, Гента Спахија Мирзо да биде избрана во Стручен Соработник  на 

Универизитетот „Мајка Тереза“ во Скопје по стручно-уметнички предмети од областа 

Дизајнирање на текстил и облека (22304 од Класификацијата на научно-

истражувачките полиња, подрачја и области според меѓународната Фрскатиева 

Класификација) и Текстил (60707 од Класификацијата на научно-истражувачките 

полиња, подрачја и области според меѓународната Фрскатиева Класификација)  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Невенка Тодоровска – Prof.Asst  на Универзитет “Мајка Тереза” во Скопје –

Претседател, с.р. 

2. Најада Хамза – Prof.Assoc. на Универзитетот во Тирана – Член, с.р. 

  3.  Бурхан Ахмети – Prof.Assoc. на Универзитет во “Св. Климент Охридски” во Скопје 

– Член, с.р. 
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FAKULTETI I NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS / ФАКУЛТЕТ ЗА 

ГРАДЕЖНИШТВО И АРХИТЕКТУРА 

 

 

REFERAT 

 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË FUSHËN MËSIMORE-

SHKENCORE QENDRAT URBANE (20105);ARKITEKTURA E PEJSAZHIT (20116) 

OSE TJERË (20118)NË FAKULTETIN E NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS 

TË UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA”  SHKUP 

Në bazë të nenit 173 paragrafi 1 të Ligjit për arsim të lartë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 35/2008; 103/2008; 26/2009; 83/2009; 99/2009; 115/2010; 17/2011 

51/2011; 123/2012; 15/2013; 24/2013; 41/2014; 116/2014; 130/2014; 10/2015; 20/2015; 

98/2015; 145/2015; 154/2015; 30/2016; 120/2016, 127/2016 dhe 82/2018), Universiteti 

“Nënë Tereza” në Shkup ka shpallur konkurs për zgjedhje të mësimdhënësve në të gjithë 

thirrjet mësimore-shkencore dhe bashkëpunëtorëve (asistentë-doktorantë) në Universitetin 

“Nënë Tereza” në Shkup në periudhën prej 21.06.2019 (në Ueb-Faqen Universitare si dhe 

gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha”). Në lidhje me konkursin e shpallur për zgjedhje të 

një mësimdhënësi në fushën QENDRAT URBANE (20105); ARKITEKTURA E 

PEJSAZHIT (20116) OSE TJERË (20118), në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, 

Këshilli Mësimor-Shkencor në mbledhjen e mbajtur në datë 04,07.2019 formoi Komisionin 

Recensues për zgjedhje të një mësimdhënësi me këtë përbërje: 

1. D-r. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, 

Universiteti “Nënë Tereza” – Shkup – kryetar 

2. D-r. Teuta J. Kajtazi, profesor asistent – anëtar 

3. D-r. Radmilla Tomovska, docent – anëtar 

 

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

RAPORT 

Në konkursin e shpallur në portalin ditor Fakulteti.mk prej 21.06.2019 deri në 

29.06.2019, për zgjedhjen e asistent-doktoranti në fushën QENDRAT URBANE (20105); 

ARKITEKTURA E PEJSAZHIT (20116) OSE TJERË (20118), në afatin e paraparë 

konkurruan kandidatët: 

Dr. Iva Petrunova 

Mr. Violeta Gjorgjevska 

Nga kandidatët më lart, asnjë nga kandidatet nuk i plotësojnë kushtet. 
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Pas shqyrtimit të detajuar të dokumentacionit të dorëzuar të kandidatëve, Komisionit 

Recenzues konstatoi si në vijim: 

Kandidatja Dr. Iva Petrunova ka titullin Dr. nga fusha e shkencave sociale nga sfera e 

sociologjisë me ç’rast konstatojmë se nuk i përket fushës shkencore të kërkuar në konkurs. 

Kandidatja Mr. Violeta Gjorgjevska nuk ka të mbaruar ciklin e tretë. 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të dokumentacionit të plotë të dorëzuar, Komisioni Recensues konstaton se asnjëri 

nga kandidatët nuk i plotëson kushtet për tu pranuar në pozitën në të cilën kanë konkurruar.  

 

KOMISIONI RECENZUES: 

 

1. D-r. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, 

Universiteti “Nënë Tereza” – Shkup – kryetar 

...................................................................................................................................................... 

2. D-r. Teuta J. Kajtazi, profesor asistent – anëtar 

 

...................................................................................................................................................... 

3. D-r. Radmilla Tomovska, docent – anëtar 

 

......................................................................................................................................................

. 
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FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE / ФАКУЛТЕТ ЗА CОЦИЈАЛНИ  НАУКИ 

 

REFERAT  

PËR ZGJEDHJEN E MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE - SHKENCORE, NË 

THIRRJE TË TITULLUAR NË FAKULTETIN E SHKENCAVE SOCIALE TË UNIVERSITETIT “NËNË 

TEREZA” NË SHKUP 

Në konkursin e shpallur më datë 21.06.2019  për zgjedhjen e kandidatit me thirrje të 

titulluar në Fakultetin e shkencave sociale – programi studimor Puna Sociale dhe politika 

sociale, në fushën arsimore – shkencore E DREJTA SOCIALE (50821); SISTEMET E 

MBROJTJES SOCIALE (51204) ose TJETËR (51206) nga klasifikimi i lëmive, fushave dhe 

sferave shkencore hulumtuese sipas klasifikimit të fraskatit. 

Në lidhje me konkursin e shpallur Këshilli Mësimor - Shkencor në mbledhjen e mbajtur më 

datë 4.07.2019 formoi Komisionin Recensues për zgjedhje të një mësimdhënësi në thirrje të 

titulluar me këtë përbërje:  

1. Dr. Avni Avdiu, Docent në Fakultetin e Shkencave Sociale në Universiteti “Nënë 

Tereza” – Shkup – kryetar; 

2. Dr. Daniel Pavovski, Docent në Fakultetin e Shkencave Sociale në Universiteti “Nënë 

Tereza” – Shkup – anëtar; 

3. Dr. Aleksandar Petkovski, Docent në Fakultetin e Shkencave Sociale në Universiteti 

“Nënë 

4. Tereza” – Shkup – anëtar. 

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

 

Raport 

Sipas konkursit të shpallur brenda afatit të paraparë konkurroi vetëm një kandidat mr. 

Herolind Limani. Pas shqyrtimit të dokumentacionit të parashtruar nga kandidati Herolind 

Limani, Komisioni Recensues konkludoi se kandidati  Herolind Limani nuk i plotëson 

kushtet për zgjedhje në thirrjen e titulluar e paraparë me këtë konkurs, sepse nuk ka ofruar 

dëshmi se ka kryer studimet doktorale. Prandaj Komisioni Recensues i propozon Këshillit 

Mësimor – Shkencor të Fakultetit të Shkencave Sociale, që kandidati Herolind Limani të mos 

zgjidhet në thirrjen e titulluar nga ky konkurs.  

Komisioni recensues 

1. Dr. Avni Avdiu, Docent në Fakultetin e shkencave sociale në Universiteti “Nënë 

Tereza” – Shkup – kryetar 

_______________________ 

2. Dr. Daniel Pavovski, Docent në Fakultetin e shkencave sociale në Universiteti “Nënë 

Tereza” – Shkup – anëtar 

_______________________ 

3. Dr. Aleksandar Petkovski, Docent në Fakultetin e shkencave sociale në Universiteti 

“NënëTereza” – Shkup – anëtar 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ И НАСЛОВНИ 

ЗВАЊА, НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ 

„МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

На ден 21.06.2019 година,објавен е конкурс за избор на eден наставникво насловно 

звање на Факултет за социјални науки, студиска програма Социјална работа и 

социјална политика, наставно – научна област СОЦИЈАЛНО ПРАВО (50821) 

СИСТЕМИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (51204) или ДРУГО (51206) според 

Фраскатиевата класификација на научно истражувачки подрачја, полиња и области. 

Во врска со објавениот конкурс за избор на наставник во насловно звање, Наставно-

научен совет на својата седница одржана на 04.07.2019 година, формираше 

Рецензентска комисија со следниот состав: 

1. д-р Авни Авдиу, доцент на Факултетот за социјални науки на Универзитетот 

„МајкаТереза“- Скопје - претседател; 

2. д-р Даниел Павловски, доцент на Факултетот за социјални науки на Универзитетот 

„МајкаТереза“- Скопје - член; 

3. д-р Александар Петковски, доцент на Факултетот за социјални науки на 

Универзитетот„МајкаТереза“- Скопје - член. 

По разгледувањето на доставената документација, Рецензентската комисијата го 

доставува следниов: 

 

Извештај 

Во рамките на дадениот рок согласно конкурсот, се пријавил само еден кандидат, м-р 

Херолинд Лимани. По разгледувањето на доставената документациија од страна на 

кандидатот Херолинд Лимани, Рецензентската комисија констатира дека кандидатот 

Херолинд Лимани не ги исполнува условите за избор во насловно звање согласно овој 

конкурс бидејќи нема доставено доказ за завршени докторски студии. Рецензентската 

комисија му предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за социјални науки, 

да не го избере кандидатот Херолинд Лимани во насловно звање. 

 

Рецензентска комисија 

1. д-р Авни Авдиу, доцент на Факултетот за социјални науки на Универзитетот 

„МајкаТереза“- Скопје – претседател 

_______________________ 

2. д-р Даниел Павловски, доцент на Факултетот за социјални науки на 

Универзитетот „МајкаТереза“- Скопје - член; 

_______________________ 

3. д-р Александар Петковски, доцент на Факултетот за социјални науки на 

Универзитетот„МајкаТереза“- Скопје - член. 

_______________________ 

 

 


